
UCHWAŁA NR XXXVIII/243/2017 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 28 września 2017 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/71/2015 Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

nad Pilicą z dnia 24 września 2015 roku w sprawie utworzenia Młodzieżowej 

Rady Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą i nadania jej statutu. 

Na podstawie art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z. zm.) oraz § 3 Statutu Gminnej Rady Młodzieżowej                      

w Nowym Mieście nad Pilicą stanowiącego załącznik do uchwały Nr XIII/71/2015 Rady 

Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 24 września  2015 roku.  

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ, 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
W załączniku nr 1 do Uchwały Nr XIII/71/2015 Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

nad Pilicą z dnia 24 września 2015 roku w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady 

Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą i nadania jej statutu wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. § 1 ust.6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Członkiem Młodzieżowej Rady Gminy może być młodzież i uczniowie klas VI -

VIII szkół podstawowych i oraz szkół ponadpodstawowych zlokalizowanych na 

terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.” 

2. § 3 ust.1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Kadencja Młodzieżowej Rady Gminy trwa 1 rok, z wyjątkiem I kadencji Rady, 

która kończy się w terminie określonym w § 12.” 

 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad 

Pilicą. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY Nr XXXVIII/243/2017 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 28 września 2017 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/71/2015 Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

nad Pilicą z dnia 24 września 2015 roku w sprawie utworzenia Młodzieżowej 

Rady Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą i nadania jej statutu 

Poszerzenie kręgu młodzieży uprawnionej do uczestnictwa w Młodzieżowej Radzie 

Gminy o uczniów szkół podstawowych umożliwi szerszą reprezentację środowiska 

młodzieżowego, pozwoli chętnym osobom zaangażować się w działalność lokalną na 

rzecz młodzieży. 

W związku z częstymi zmianami składu osobowego Młodzieżowej Rady Gminy, 

wynikającymi z zakończenia edukacji przez jej członków, potrzebą uzupełniania 

składu Rady nowymi osobami zasadne jest skrócenie kadencji do 1 roku. 

Wprowadzana zmiana nie wyklucza zasiadania w Radzie przez kilka lat, ponieważ 

statut nie zawiera ograniczeń, co do liczby dopuszczalnych kadencji.  

  

 

 

 

 

 
 


